Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля  2021 года  № 26
                  с. Белозерское

Об инициативе преобразования всех поселений, входящих в состав

Белозерского района Курганской области, путем их объединения
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области и в целях преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Инициировать процедуру преобразования муниципальных образований  Баяракского сельсовета, Белозерского сельсовета, Боровлянского сельсовета, Боровского сельсовета, Вагинского сельсовета, Зарослинского сельсовета, Камаганского сельсовета, Нижнетобольного сельсовета, Новодостоваловского сельсовета, Памятинского сельсовета, Першинского сельсовета, Пьянковского сельсовета, Речкинского сельсовета, Рычковского сельсовета, Светлодольского сельсовета, Скатинского сельсовета, Скопинского сельсовета, Ягоднинского сельсовета путём их объединения в одно муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа:

- с наименованием: Белозерский муниципальный округ Курганской области;

- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: село Белозерское.

2. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: село Белозерское, на 23 апреля 2021 года на 10 часов 00 минут в зале заседаний Администрации Белозерского района по адресу: Курганская область, Белозерский район, с.Белозерское, ул.к.Маркса, д.16 (проект решения прилагается).

3. В целях проведения подготовительных мероприятий и организации проведения публичных слушаний сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе:

Председатель рабочей группы:

Еланцева Татьяна Владимировна - председатель Белозерской районной Думы.

Члены рабочей группы:

Завьялов Александр Викторович – Глава Белозерского района (по согласованию);

Бабушкина Валентина Дмитриевна – член президиума Белозерского районного Совета ветеранов войны и труда (по согласованию);
Еланцев Станислав Владимирович – заместитель Главы Белозерского района, начальник управления экономической политики (по согласованию);

Лифинцев Николай Петрович – управляющий делами Администрации Белозерского района (по согласованию);

Речкина Наталья Андреевна – начальник Финансового отдела Администрации Белозерского района (по согласованию);
Трифанов Виталий Васильевич – начальник отдела организационной и кадровой работы Администрации Белозерского района (по согласованию);
Федотова Людмила Владимировна – депутат Белозерской районной Думы.
4. Предложить депутатам представительных органов Баяракского сельсовета, Белозерского сельсовета, Боровлянского сельсовета, Боровского сельсовета, Вагинского сельсовета, Зарослинского сельсовета, Камаганского сельсовета, Нижнетобольного сельсовета, Новодостоваловского сельсовета, Памятинского сельсовета, Першинского сельсовета, Пьянковского сельсовета, Речкинского сельсовета, Рычковского сельсовета, Светлодольского сельсовета, Скатинского сельсовета, Скопинского сельсовета, Ягоднинского сельсовета:

1) рассмотреть вопрос о преобразовании всех поселений, входящих в состав Белозерского района, в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ;

2) назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского района, в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ:

- с наименованием: Белозерский муниципальный округ Курганской области;

- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: село Белозерское;

3) по итогам проведения публичных слушаний рассмотреть вопрос о согласии населения на преобразование всех поселений, входящих в состав Белозерского муниципального района, в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ;

4) направить в адрес Белозерской районной Думы решение, принятое по результатам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3 пункта 4 настоящего решения.

5. Опубликовать настоящее решение в Белозерской районной газете «Боевое слово».

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и нормотворческой деятельности Белозерской районной Думы.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                        Т.В. Еланцева
Глава Белозерского района                                                          А.В. Завьялов
Приложение

к решению Белозерской районной Думы

от 19 февраля  2021 года № 26

«Об инициативе преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, путем их объединения»

ПРОЕКТ
Белозерская районная Дума

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от «___» ____________ 2020 года  № _____
                  с. Белозерское

О преобразовании всех поселений, входящих в состав Белозерского района
Курганской области, путем их объединения
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области, на основании протокола и заключения о результатах публичных слушаний от «___» __________ 2021 года, подтверждающих выявленное по результатам проведения публичных слушаний согласие населения по вопросу преобразования всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, путем их объединения в одно муниципальное образование со статусом муниципальный округ, Белозерская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Выразить согласие населения Белозерского района Курганской области на преобразование муниципальных образований Баяракского сельсовета, Белозерского сельсовета, Боровлянского сельсовета, Боровского сельсовета, Вагинского сельсовета, Зарослинского сельсовета, Камаганского сельсовета, Нижнетобольного сельсовета, Новодостоваловского сельсовета, Памятинского сельсовета, Першинского сельсовета, Пьянковского сельсовета, Речкинского сельсовета, Рычковского сельсовета, Светлодольского сельсовета, Скатинского сельсовета, Скопинского сельсовета, Ягоднинского сельсовета (далее - все поселения, входящие в состав Белозерского района Курганской области) путём их объединения в одно муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа:

- с наименованием: Белозерский муниципальный округ Курганской области;

- с рекомендуемым местом нахождения представительного органа вновь образуемого муниципального образования: село Белозерское.

2. Разработать и внести в порядке законодательной инициативы в Курганскую областную Думу проект Закона Курганской области «О преобразовании поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области, путем их объединения».

3. Направить настоящее решение в представительные органы всех поселений, входящих в состав Белозерского района Курганской области.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Опубликовать настоящее решение в Белозерской районной газете «Боевое слово».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Белозерской районной Думы.

Председатель
Белозерской районной Думы                                                     Т.В. Еланцева

Глава Белозерского района                                                        А.В. Завьялов